Федеральное бюджетное учреждение науки

«Уфимский научно-исследовательский институт медицины труда

и экологии человека»

ПРОТОКОЛ № 7-22

ЗАСЕДАНИЯ УЧЕНОГО СОВЕТА

6 сентября 2022 г.                                                                                                             г. Уфа

Присутствовали: 21 член Ученого Совета из 28 по списочному составу.

Председатель: директор, канд. мед. наук Шайхлисламова Э.Р.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Вклад главного научного сотрудника отдела медицины труда, доктора медицинских наук,

профессора, заслуженного врача РФ и БАССР, заслуженного деятеля науки РБ Гайнуллиной

Махмузы Калимовны в развитие гигиенической науки.

Докладчики:

- директор, канд. мед. наук Шайхлисламова Э.Р.;

- главный научный сотрудник отдела медицины труда, д-р мед. наук, проф. Гайнуллина М.К.

Слушали:

1) Шайхлисламову Э.Р. – о вкладе главного научного сотрудника отдела медицины труда,

доктора медицинских наук, профессора, заслуженного врача РФ и БАССР, заслуженного

деятеля науки РБ Гайнуллиной Махмузы Калимовны в развитие гигиенической науки.

2) Гайнуллину М.К – о создании научной школы по изучению условий труда, состояния

здоровья женщин-работниц, разработке профилактических мероприятий для снижения

неблагоприятного воздействия производственной среды различных отраслей экономики на

работниц.

Выступили:

Бактыбаева З.Б., Галимова Р.Р.

Постановили:

Принять к сведению.

Председатель Ученого Совета                                                       Э.Р. Шайхлисламова

Ученый секретарь                                                                            З.Б. Бактыбаева